
 

 

UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO 

Provincia di Viterbo 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA 
 

ORIGINALE   

 

N°   8  
 
Data   06/02/2018  

 APPROVAZIONE PROGETTI DI TAGLIO BOSCHI SITI IN LOC 
MONTE CASELLA E POGGIO DI COCCIA    

 
 

L'anno 2018, addì sei del mese di febbraio  alle ore 21:30, nella sala delle 
adunanze presso la sede dell’Ente, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto si è riunita, sotto la Presidenza del  IL PRESIDENTE  Donati 
Francesco, la Giunta Universitaria. 
 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale  IL 
SEGRETARIO  Dott. Luigi Artebani . 
 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

DONATI FRANCESCO PRESIDENTE PRESENTE 

RADINI ATTILIO VICE PRESIDENTE PRESENTE 

VAGNARELLI DIEGO ASSESSORE PRESENTE 

 
Presenti: 3       Assenti: 0 

 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Universitaria a trattare l’argomento in oggetto. 
 



 

LA GIUNTA UNIVERSITARIA 

  

Visti: 

I pareri richiesti in calce al presente atto ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

La legge 1927/1766; 

Il R.D. n. 332/1928; 

La D.C. n. 4 del 18/01/2018; 

Visto il R.R. n. 7/2005; 

 

Premesso che: 

L’Università Agraria di Vejano è proprietaria di aree boscate per una superficie di ha. 491; 

Di questi, Ha 439 sono governati a ceduo matricinato, mentre i residui 52 Ha. sono costituiti 

da cedui oltre turno dell’età di oltre 40 anni; 

L’Università Agraria di Vejano si è dotata di un PGAF per il periodo 2015/33 attualmente in 

istruttoria presso la Regione Lazio; 

 

Considerato che: 

Secondo il PGAF il taglio di fine turno della Part. Forest. 2 – Poggio di Coccia – era previsto 

nel biennio 2021/22 – 2022/23; 

Nelle more dell’approvazione del PGAF sono sorti problemi legati alla viabilità e 

soprattutto alle recinzioni per il contenimento del bestiame onde preservare le tagliate 

dal pascolo; 

 

Ritenuto pertanto: 

Che con Deliberazione adottata dal Consiglio Universitario n. 4 del 18/01/2018 di statuiva 

di invertire il taglio della P.F. n. 1 denominata Buca dell’Allocco” con quello della P.F. n. 2 

denominata “Poggio di Coccia” come meglio specificato di seguito: 

 

• Nel Biennio 2017/18. 2018/19 si procederà al taglio della P.F. 2 Poggio di Coccia 

previsto al taglio nel PGAF originario nel biennio 2021/22 – 2022/23; 

• Nel biennio 2021/22 – 2022/23 si procederà al taglio della P.F. 1 Buca dell’allocco 

prevista a taglio nel PGAF originario nel biennio 2017/18 – 2018/19; 

Considerato che:  

Con deliberazione della G.U. n. 50/2017 la Giunta Universitaria affidava l’incarico 

professionale alla D.ssa Simona Marcelli di redigere gli elaborati progettuali per il proseguo 

dei procedimenti amministrativi volti alle necessarie autorizzazioni; 

Con nota n. 54 assunta al protocollo dell’Ente in data 01/02/2018/, la D.ssa Simona 

Marcelli inoltrava all’Ente la seguente documentazione: 

 

1. Studio incidenza taglio forestale ceduo della P.F. n. 2 Poccio Coccia e taglio di 

avviamento ad alto fusto delle P.F. a ceduo oltre turno n. 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28; 

2. Progetto di taglio di avviamento ad alto fusto dei cedui oltre turno del 

comprensorio monte casella di proprietà dell’Università Agraria di Vejano; 

3.  Progetto di conversione ad alto fusto del bosco ceduo misto invecchiato sito in 

località le Rimesse; 

4. Progetto di taglio di fine turno del bosco ceduo denominato Poggio Coccia P.F. 

2 di proprietà dell’Università Agraria di Vejano; 

 Con votazione unanime resa nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 



 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono per intero riportate e facenti 

parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

 

Di approvare i seguenti progetti redatti dalla D.ssa Marcelli Simona che fanno parte 

integrante e sostanziale del presente deliberato anche se non materialmente allegati: 

 

1. Studio incidenza taglio forestale ceduo della P.F. n. 2 Poccio Coccia e taglio di 

avviamento ad alto fusto delle P.F. a ceduo oltre turno n. 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28; 

2. Progetto di taglio di avviamento ad alto fusto dei cedui oltre turno del 

comprensorio Monte Casella di proprietà dell’Università Agraria di Vejano; 

3. Progetto di conversione ad alto fusto del bosco ceduo misto invecchiato sito in 

località le Rimesse; 

4. Progetto di taglio di fine turno del bosco ceduo denominato Poggio Coccia P.F. 

2 di proprietà dell’Università Agraria di Vejano. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                               IL PRESIDENTE  

  Donati Francesco 

 

IL SEGRETARIO 

  Dott. Luigi Artebani 

 
 



 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
Viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Ente  accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62) dal  29/03/2018, al num. 32    e vi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/00 
   

 
Il Segretario 

  DOTT. LUIGI ARTEBANI 

 

 
 

    
 
               

   
  
 

 
 
 
 

                  RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi 

dal ______________________ al _______________________ incluso 

Tuscania ________________                 IL MESSO COMUNALE 

                                                             __________________________ 

 

 



 

UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO 
Provincia di Viterbo 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTI DI TAGLIO BOSCHI SITI IN LOC MONTE 

CASELLA E POGGIO DI COCCIA  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 

147/bis – comma 1 - del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in 

quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 

che regolamentano la materia. 

 

  

li 05/02/2018  

 

 Il Segretario 

  Dott. Luigi Artebani 
 
 
 



 

UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO 
Provincia di Viterbo 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA UNIVERSITARIA. 

 
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTI DI TAGLIO BOSCHI SITI IN LOC MONTE CASELLA 

E POGGIO DI COCCIA  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla regolarità contabile e copertura 

finanziaria, ai sensi degli artt. 147/bis – comma 1 e 151 – comma 4 - del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

   

 

 li 05/02/2018 Il Responsabile Finanziario  

Rag. Marcello Pierlorenzi 

 
 


